
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 

Zápis a usnesení č. 8 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 21.09. 2015 v 19.°°hod. 

 

 

Přítomni: 5  členů ZO pp. Alena Sýkorová, Zdeňka Matyáštíková, Vladislav Tomoszek,                                    

                                          Ing. Václav Prusek,  Lubomír Veliký 

Omluveni:  ---------- 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  

 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky (příloha č.2)  

na úředních deskách od  13.09.2015 do 21.09.2015 a je usnášeníschopné. 

 

 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření  

4.   Majetek obce   

5.   Směna pozemků  

6.   Věcné břemeno  

7.   Dotace OPŽP   

8.   Různé 

- souhlas s umístěním sídla 

- zhotovení kalendářů 2016 

9.   Diskuze 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

……….…………………………………………………………………………………….............. 

 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 8 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Sýkorová, p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
 Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

 

3.   Rozpočtové opatření  
Starostka informovala členy ZO, že dne 05.08.2015 schválila svým usnesením č. 11/2015 

Rozpočtové opatření č. 6/2015. Návrh RO č. 6/2015 byl zpracován podle údajů v účetnictví.  

Zahrnuje přesun mezi příjmovými a výdajovými položkami bez navýšení rozpočtu (příloha č. 3).    

ZO bere na vědomí  provedení Rozpočtového opatření č. 6/2015.  

 

4.   Majetek obce   
ZO projednalo opravu komunikace parc. č. 84/1 a část komunikace parc. č. 1393/1 vedle parc.č. 78/1 

cca 50 m2 (zpevnění asfaltovým recyklátem), úprava vjezdů po záplavách v roce 2014 (zpevnění 

asfaltovým recyklátem). Nejdříve je nutné zjistit stav a počet vjezdů vyžadujících potřebu úpravy.  
 

Návrh usnesení   č. 8 / bod č. 4 :  

ZO schvaluje opravu komunikace parc. č. 84/1 a část komunikace parc. č. 1393/1 vedle parc.č. 78/1 

cca 50 m2 (zpevnění asfaltovým recyklátem) a úprava vjezdů, které potřebují úpravy po záplavách 

v roce 2014 (zpevnění asfaltovým recyklátem). 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno  

 



 2  

 

 

 

 

5.   Směna pozemků  
ZO projednalo výkup pozemku parc.č. 1398/2 o výměře 13 m2 (předběžně ústně domluveno 

s vlastníkem) k vyřešení budoucí přístupové komunikace pod Kostelním vrchem nyní parc. č. 1391 

z důvodu plánování a realizace společných zařízení v rámci pozemkových úprav. Vyžádat si písemný 

souhlas   s prodejem obci. Jestliže tento pozemek obec nezíská, nemá smysl směnit pozemky parc.č. 

40/4 o výměře 122 m2 a parc. č. 40/3 o výměře 9 m2.  
 

Návrh usnesení   č. 8 / bod č. 5:  

ZO schvaluje vyžádat si písemný souhlas s prodejem pozemku parc. č. 1398/2 o výměře 13 m2 a až 

potom připravit směnu parcel č. 40/4 o výměře 122 m2 a parc. č. 40/3 o výměře 9 m2 k vyřešení 

budoucí přístupové komunikace pod Kostelním vrchem.  
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

6.   Věcné břemeno  
ZO projednalo žádost doručenou dne 31.08.2015 manželi Pavlíkovými o zřízení služebnosti stezky  

a cesty přes pozemek st. parc. č. 42/1 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Býkov ve vlastnictví obce. 

Věcné břemeno se bude vztahovat  ve prospěch vlastníka pozemku parcelní číslo 42/4 zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba evidenční číslo 75 stavba pro rodinnou rekreaci  a ve 

prospěch vlastníka pozemku parcelní číslo 1423 ostatní plocha jiná plocha, obě v k.ú. Býkov. 

K tomuto úkonu je potřeba zhotovit geometrický plán, znalecký posudek, zveřejnit záměr a zajistit 

vyhotovení smlouvy o zřízení služebnosti pro zápis do katastru nemovitostí. Veškeré náklady ponese 

žadatel o zřízení věcného břemene.  
 

Návrh usnesení   č. 8 / bod č. 6:  

ZO schvaluje zhotovení  geometrického plánu na část pozemku st.parc. č. 42/1 zastavěná plocha a 

nádvoří v k.ú. Býkov ve vlastnictví obce, následně zhotovení znaleckého posudku, zveřejnění záměru 

zřídit věcné břemeno – služebnost stezky a cesty  ve prospěch vlastníka pozemku parcelní číslo 42/4 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba evidenční číslo 75 stavba pro rodinnou rekreaci  

a ve prospěch vlastníka pozemku parcelní číslo 1423 ostatní plocha jiná plocha, obě v katastrálním 

území Býkov. Vypracování smlouvy pro zápis služebnosti do katastru nemovitostí. Smlouvu připraví 

JUDr. Zdeněk Sysala. GP vyhotoví Lesprojekt Krnov, s.r.o. 
Hlasování: pro –5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

7.   Dotace OPŽP  
Po obdržení Smlouvy č. 15246484 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 

v rámci Operačního programu Životního prostředí a Rozhodnutí MŽP o poskytnutí dotace ev.č. 

EDS/SMVS 115 D242004248 na akci „Nakládáni s odpadem v obci Býkov-Láryšov“ obec 

informovala firmu ELKOPLAST CZ, s.r.o., aby dodala kompostéry, zvony na kovový a bio odpad    

a drtič větví (štěpkovač). Kompostéry budou předány na základě Smlouvy o výpůjčce a darování. 

Zájemci budou informováni letáčky do schránek nebo telefonem nebo e-mailem nebo poštou, kdy si 

mohou vyzvednout objednané kompostéry a jaké doklady si mají přinést k uzavření smlouvy. Všichni 

budou také informováni, kde budou umístěny zvony na kovový a bio odpad.  
 

Návrh usnesení   č. 8 / bod č. 7:  

ZO schvaluje předání kompostérů zájemcům na základě Smlouvy o výpůjčce a darování 

k poskytnuté dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 

Životního prostředí na akci „Nakládáni s odpadem v obci Býkov-Láryšov“. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

 



 3  

 

 

 

8. Různé  

 

8/1. Souhlas s umístěním sídla 

ZO projednalo žádost starosty SDH Býkov o Souhlas vlastníka nemovité věci s umístěním sídla pro 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Sbor dobrovolných hasičů Býkov, IČ 66181984. Dle 

sdělení starostky obce Hasičská zbrojnice v Býkově, která je součástí st. parc. č. 125 v k.ú. Býkov 

nemá číslo popisné, ale je jí možné přidělit číslo popisné 78. 
 

Návrh usnesení   č. 8 / bod č. 8/1.:  

ZO souhlasí jako vlastník nemovité věci Hasičské zbrojnice v Býkově, která je součástí st. parcely   

č. 125 v k.ú. Býkov s umístěním sídla pro Sdružení hasičů Čech,  Moravy a Slezska - Sbor 

dobrovolných hasičů Býkov, IČ 66181984. Starostka přidělí číslo popisné. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

8/2. Zhotovení kalendářů 2016 

ZO projednalo zhotovení 150 ks kalendářů s fotografiemi obce. Kalendáře vyrobí firma Optys  

jako propagační materiál obce Býkov-Láryšov. Kalendáře se těší velké oblibě. Jsou v něm důležité    

a užitečné informace pro každého.  
Návrh usnesení   č. 8 / bod č. 8/2.:  

ZO schvaluje zhotovení 150 ks kalendářů na rok 2016. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

 

9.   Diskuze 

Proběhla při projednávání jednotlivých bodů.   

 

 

Zasedání ukončeno:      ve  20:00   hodin   

 

 

V Býkově-Láryšově,  dne 21.09.2015,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: p. Alena Sýkorová  .............……...………………                                  

 

 

p. Vladislav Tomoszek .....………..……....…………. 

                                     

 

……….…………………………           

                            Zdeňka Matyáštíková – starostka 

   

    

 

 

 

Zveřejněno OD : 25.09.2015   

Zveřejněno DO : 13.10.2015 


